0

ESTADO DO MARANHAO 	 TA 	de

PREFEITURA MUNICIPAL DE AçAlLAND1A
AV. Santa L,izi, /N - Parque das Naçues

IABINETE Oil PREFER

LEI MUNICIPAL N° 434. de 29 de Julho the 2015

DISPOE SOBRE A ABERTURA DE
CREDITO AD1CIONAL ESPECIAL NA
IMPORTANCIA DE R$ 2.190.00000 JUNTO

A LE! ORçAMENTARIA ANUAL - LOA 2015
DO MUNICIPIO DE ACAILANDIA, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE AçAILANDIA, Estado do Maranhäo, no
usa de suas atributçOes legais conferidas por Lei, e corn base na Lei n 4.320/64 e na
Lei Complementar if 10112000, faz saber, que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 °  Fica aberto da Contadoria Gera[ do Municipio de
Açailándia a Crédito Adicional Especial objetivando a Enserçäo junta a Le

Orçarnentária Anual - LOA - 2015 a Unidade Orçarnentária. AçOes e
Elernentas da Despesa conforrne abaixo aduzidas:

ORGAO: 02
UNIDADE ORcAMENTARIA: 0218 - Fundo Municipal de Saüde

AçAO: 04.122.0012.2,107 —_Manutencäo da Secretaria Municipal the Sacide
ELEMENTO DA DESPESA 	 DEscRlcAo 	 I VALOR R$

3.3.90.91.00 	 Sentenças Judiciais 	 50.00000

• 	UNIDADE 0RcAMENTARIA: 0218— Fundo Municipal de SaCde

AçA0: 10.302.0058.1.099 - Canstrução de Centro the Capacitação

Psicossocial - CAPSADIII

ELEMENTO DA DESPESA 	 DESCRIcAO 	 :VALOR R$

• 	4.4.90.51.00 	 Obras e Instalaçöes 	 1.000000M0

ORGAO: 02

LLLDADE_ORcAMENTAR1A:_0218_- Fundo Municipal deSaüde

• 	AçAO: 10.302.0058.1.100 - Construç5o the Uriidade the Acolhimento

Infanto-juvenil _UAI

ELEMENTODA_DESPESA DE5cRIcA0 	 _VALOR R$

4.4.90.51.00 	 Obra e lnstalaçôes 	500.00000

ORGAO:02

UNIDADE ORcAMENTARIA: 0218 - FundoMunicipal de SaUde

\ I

w/

ESTADO DO MARANHAO
F'REFEITURA MUNICIPAL DE AçAILANDIA

1W, santa Luia. S/N - Parque das Naças
GABINETE DII PREFEITEJ

ACAO 10.302.0058.1.101 - Construçào de Unidade de Acoihimento Adutto UAA

ELEMENTO DA 	 DEScRIcAO 	 T VALOR R$ -

DESPESA
. 	 I

- 	4.4.90.51.00 	 Obras e lnstalaçöes 	 500.000,00

ORGAO: 02

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0215 - Secretaria Municipal de Desporto e JuventudE

AçAO: 27.312.0071.2.095 - Manutenço e Fun. Da Sec. Mun. de Desporto e

Juven tude

ELEMENTO DA 	 DEscRlcAo 	 VALOR R$

DESPESA

.3.3.9031.00 	 Premiaçöes Cult. Art. Cient. Desp. e 	50.000,00

Out ras 	 _

ORGAO: 02

UNIDADE 0RcAMEPJIARIA: 0209 Fundo Municipal de Assisténcia Social

Ação: 08.244.0021.1.102 - 1mpIantaço e Manutenco do Piso de Transição

Básica cia Media Complexidade Especial

-------------

3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 ! O.CoU,0J

3.3.90.36.00 	 10utros Serv. de Terceiros Pessoa

Fisica

3.3.90.39.00 	 Outros Ser. De Terceiros Pessoa

I Juridica

4.4.9052.00 	 Equipamentos e Material Perrnanente

15.000,00

15.000,00

5.000,00

ORGAO: 02

UNIDADE ORcAMENTARIA: 0209 - Funclo Municipal do Assisténcia Social

AçAO: 08.244.0021.1.103 - trnplantaç53 e Manutençäo das Aces

Estratégicas do PETI

3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 10.000,00

3.3.90.36.00 	 L. OutrosSent. de Terceiros Pessoa Fisica 	15.000,00

3.3.90.39.00

Outros Sent. de TerceirosPessoa Juridica 	15.000,00

4.4.90.52.00

Equiparnentos e Material_Permanente 	L5.000,00

IK
2

ESTADO DO MARAMHAO
PREFEITURA MUNICIPAl. DE AçAILANDIA

AV. Santa Luzia. S/ Parvue das Names
I3ABINETE 1111 PREFER

Soma 	 2.190.00000

Art. 2° Para cobertura do Crédito Adicional Especial descrito no

art. V desta Lel, será utilizado recursos de anulacao das seguintes

dotaçOes:

ORGAO:_02
UN WADE 0RcAMENTARIA:0212 - Secreuria Municipal do Meic Ambiente

AcAO: 17.543.0027.1.059 - Revitalizaço de Riachos e Rios
• 	ELEMENTO DA DESPESA J ESCRIcAO 	 VALOR

4.4.90.51.00 	 Obras e lnstalaçöes 	 2.190.000,00

SOMA 	2.190.000,00

• 	 Art. 3 0  - Esta Lei entrarâ em vigor na data de sua publicaçäo.
retroagirido seus feitos a partir de 1° de janeiro de 2015. revogando-se as

disposiçOes em contrário.

Gabinete do Prefeito de Açaiândia, municipio do Estado do

Maranhão, aos 29 (vinte e nove) dias do més de julho de 2015.

H

Juscelino 01W'8i1va
.retr Ito